セミナーのご案内

2009年6月吉日

各 位

主催：iVision Shanghai Co.,Ltd.

「中国内販市場攻略」セミナー
～ 中国市場動向とその攻略 ～

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。

この度、iVision Shanghai（三菱商事、野村総合研究所の共同 IT 子会社）は、中国市場に商品或いは自社製品を

販売されている日本企業の皆様を対象に、「中国内販市場戦略」と題した IT ソリューションセミナーを開催致します。

   昨年来、世界的な経済不況は日本企業の投資意欲を大きく低下させていますが、グローバル企業がしのぎを削る

中国市場は、景気回復を睨んだ各社の投資状況に温度差が出つつあります。特に、市場刺激策として大規模な財政

出動が次々に繰り出される中国において、この内需成長を先んじて取り込めるか否かは、各社の中国事業に多大な

影響を及ぼすと思われ、売上拡大、業務効率化に資する IT ソリューションの活用がその成否を左右する鍵の一つに

なると考えます。

当セミナーでは、iVision Shanghai、三菱商事、野村総合研究所の持つ、実績・経験を基に、今後の中国ビジネスを

勝ち抜くための IT ソリューションについてご説明致します。奮ってご参加下さい。

謹言

記

１． 日 時：    2009年7月23日（木）14:00－17:00 （開場 13:30）

２． 場 所：  三菱商事株式会社 三菱商事ビルディング3F大会議室

３． 参 加 費 用： 無 料

４． プログラム：

 14:00―14:15   「 iVision Shanghai のご紹介」

iVision Shanghai Co.,Ltd. 日本支店長 熊谷 雅朗

  14:15―14:50    「世界的経済危機下における中国内需と日本企業の対応」

         株式会社野村総合研究所

執行役員 システムコンサルティング事業本部 副本部長 此本臣吾

        14:50―15:35   「中国内販ビジネスを支えるITソリューション」

                  iVision Shanghai Co.,Ltd. システムコンサルティング事業部長 安田 範仁

        15:35―15:45   休憩

        15:45―16:15   「中国・アジアの事業戦略を支えるIT基盤」

iVision Shanghai Co.,Ltd. 日本支店コンサルティング部 統括部長 増田 剛

        16:15―16:45   「グローバル企業に対するIT AMS（Application Management Service）事例紹介」（仮題）

株式会社アイ・ティ・フロンティア 講演者調整中

        16:45―17:00   質疑応答・その他

な お、大 変お 手数 ではご ざ いますが、 本 セミ ナーに ついての貴 社ご 出席の ご意 向につ きま して、

7月17日（金）17：00迄に同封のご返信用ＦＡＸ用紙にてご返答いただければ幸いです。

●お問い合せ先

「中国内販市場攻略」セミナー事務局

担当： 北川／池上   TEL: 03-3258-8851        E-mail: seminar@ivision-sh.com

セミナーのプログラムの概要

■「世界的経済危機下における中国内需と日本企業の対応」

株式会社野村総合研究所 執行役員 システムコンサルティング事業本部 副本部長 此本臣吾

略歴：1985 年株式会社野村総合研究所入社。1994 年より台北事務所長としてアジア地域における日本企業の

事業戦略のコンサルティングに従事、2009 年 4 月より現職。専門はアジア地域における事業戦略など。

日本国内市場が成熟し、金融危機後の世界経済が低迷する中、日本企業の中国国内市場への対応のあり方が

問われています。そこで今回は、１）新興国 BRICs やポスト BRICs と中国の位置づけ、２）中国の経済見通し、特

に内陸部経済の役割、３）中国地方都市攻略の課題と日本企業の留意点、などについてご説明いたします。

■「中国内販ビジネスを支えるITソリューション」

iVision Shanghai Co.,Ltd. システムコンサルティング事業部長 安田 範仁

略歴：1992 年株式会社野村総合研究所入社。2001 年より香港・上海現法にてグローバル SCM 事業に従事、

2009 年 5 月より現職。専門は海外進出企業向けシステムコンサルティング、開発・導入など。

中国内販市場への取り組みが本格化する一方、販売チャネルマネジメントや、市場状況の把握、業務コストの削

減など、取り組むべき課題も増加しています。これらの課題を解決し、内販ビジネスを支える基盤となる IT ソリュー

ションについて、事例を交えてご説明いたします。

■「中国・アジアの事業戦略を支えるIT基盤」

iVision Shanghai Co.,Ltd. 日本支店コンサルティング事業部 統括部長 増田 剛

略歴：国内大手重工メーカにて設計およびシステム開発に従事、95 年より大手外資系 ERP ベンダーにてコンサ

ルティングに従事。2009 年 4 月より現職

中国・アジア市場展開が加速する中、海外拠点の事業や業務を管理する為の IT 基盤整備についても対応を迫ら

れています。内部統制、現地固有要件対応、運用保守体制など、IT 基盤を整備する上で様々な課題がある中、

弊社のプロジェクト実績やノウハウに基づく IT 基盤整備方法についてご説明いたします。

■「グローバル企業に対するIT AMS（Application Management Service）事例紹介」

株式会社アイ・ティ・フロンティア 講演者調整中

企業のグローバル展開を支える情報システムの構築、保守を適切かつ確実に遂行する事は内部統制の観点から

従来以上に重要性が高まっている一方、現在の経済状況の下、開発/保守コストの最適化も大きなファクターとな

っています。実際のプロジェクト事例を基に弊社の考える最適な AMS のヒントをご説明いたします。

●講演タイトルおよび講演内容は、予告なく変更される場合がございます。

セミナー会場のご案内

三菱商事株式会社

三菱商事ビルディング 3F 大会議室

【住所】

〒100-8086

東京都千代田区丸の内二丁目 3 番 1 号

【電話】

03-3210-9078

【交通】

JR・東京メトロ丸ノ内線 東京駅から徒歩 3 分

東京メトロ千代田線 二重橋前駅から徒歩 1 分

ご返信用ＦＡＸ用紙

返信先：

「中国内販市場攻略」セミナー事務局

 担当： 北川／池上 宛

ＦＡＸ： ０３－３２５８－８８５２

■「中国内販市場攻略」セミナー

□ ご出席

□ ご欠席

※上記いずれかの□にチェックして下さい。

貴 社 名 ：

部 署 名 ：

役 職 名 ：

お 名 前 ：

部 署 名 ：

役 職 名 ：

お 名 前 ：

ご 連 絡 先 ：

住 所：

〒

 ＴＥＬ：   （    ）－

出席可否の通知先：

□ FAX ：

□ E－mail ：

（    ）－

※ご希望の連絡方法の□にチェックして下さい。ご希望の方法にて、出席の可否等をご連

絡いたします。

恐縮でございますが、7 月１７日（金）17：00 迄にご返信いただきますよう、お願い申し上げます。

会場の収容人員の関係上、参加ご希望の方が多数の場合には、資料のみのご送付にさせていただくことや、
参加企業や人数を制限させていただく場合がございます。